

# Kemikalierisker inspekteras inom möbelindustrin och i bilverkstäder

**Utifrån kemikalietillsynskampanjen (SLIC) kommer arbetskyddsmyndigheten att genomföra inspektioner runt om i landet från september till december. Inspektionerna syftar till att förbättra små och mellanstora företags riskhantering i anslutning till kemikalier och kemikalieexponeringen. I Finland inriktas tillsynsprojektet på möbelindustrin och bilverkstäderna.**

Kampanjen är gemensam för hela Europa och har som mål att förbättra säkerheten i arbetsmiljön men också att förenhetliga efterlevnaden av EU:s lagstiftning liksom att bekämpa arbetsrelaterade sjukdomar och olycksfall. Portugal bär ansvaret för samordningen av tillsynsprojektet.

## **Exponeringen för farliga ämnen är ofta omedveten**

Arbetstagare exponeras ofta i sitt arbete för farliga ämnen utan att vara medvetna om vilka faror ämnena ger upphov till och vilka bekämpningsåtgärder som krävs. Farliga ämnen kan ofta orsaka allvarliga hälsoskador eller t.o.m. leda till döden.

De farliga ämnena tränger oftast in i kroppen via andningen, huden eller matsmältningsskanalen. Riskens omfattning är beroende av exponeringssättet, ämnets koncentration eller mängd, exponeringstiden och effektiviteten hos skyddsåtgärderna.

Arbetsgivaren ska genom bedömningar säkerställa att riskerna på arbetsplatserna hanteras på rätt sätt. Bedömningen görs steg för steg och anpassad till arbetsförhållandena och arbetsuppgifterna. Först utreder man de farliga ämnen som ska användas, bedömer exponeringsrisken och planerar de åtgärder som krävs för att förebygga exponeringen. Att åtgärderna genomförs och är tillräckliga ska bedömas genom ständig uppföljning.

## **Närmare information om kampanjen:**

[www.chemicalscampaign.eu](http://www.chemicalscampaign.eu)

[www.arbetskydd.fi](http://www.arbetskydd.fi)

## **Närmare information:**

Arbetskyddsingenjör Timo Österberg,  
tfn: 040-7271 222, Regionförvaltningsverket i Sydvästra Finland/  
Ansvarsområdet för arbetskyddet